
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού δεκαπέντε (15) ατόμων 
στο Υπουργείο Υγείας.

2 Κατανομή προσωπικού τριών (3) ατόμων στο 
Υπουργείο Υγείας.

3 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων.

4 Αύξηση του αριθμού εισαγομένων στις Ακαδη-
μίες Εμπορικού Ναυτικού (Α.Ε.Ν.) ακαδημαϊκού 
έτους 2018-2019.

5 Τροποποίηση «Κανονισμού Διαχείρισης Μητρώ-
ου Κύριου Διδακτικού Προσωπικού Ε.Κ.Δ.Δ.Α.».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./152/40320 (1)
  Κατανομή προσωπικού δεκαπέντε (15) ατόμων 

στο Υπουργείο Υγείας .

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 2 και 3 και του 

άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής 
οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της 
δημοσιονομικής κρίσης» (ΦΕΚ 40/Α’/15-3-2010), όπως 
ισχύουν, και τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου 
του ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54/Α’/2012).

2. Το π.δ. 123/2016 (ΦΕΚ 208/Α’/4-11-2016) «Ανασύ-
σταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Με-
ταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύ-
σταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» και το π.δ. 88/2018 
(ΦΕΚ 160/Α’/29-8-2018) «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

3. Την αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/01-3-2011 
(ΦΕΚ 323/Β’/1-3-2011) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προ-
τεραιοτήτων των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./114/19190/28-7-2016 
(ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 11-11-2016) εγκριτική απόφαση.

5. Το αριθμ. 4081/2-11-2018 έγγραφο του Υπουργείου 
Υγείας.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών 
που διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της 
παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 3812/2009.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δεκαπέντε (15) ατόμων, διαφόρων 
κλάδων και ειδικοτήτων, με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου, στο Ελληνικό Κέντρο Ψυχικής 
Υγιεινής και Ερευνών - Ε.ΚΕ.Ψ.Υ.Ε. (Υπουργείο Υγείας).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 13 Νοεμβρίου 2018

Η Υπουργός

ΜΑΡΙΑ - ΕΛΙΖΑ ΞΕΝΟΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ   

Ι  

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./150 738655 (2)
Κατανομή προσωπικού τριών (3) ατόμων στο 

Υπουργείο Υγείας .

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 2 και 3 και του 

άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής 
οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της 
δημοσιονομικής κρίσης» (ΦΕΚ 40/Α’/15-3-2010), όπως 
ισχύουν, και τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου 
του ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54/Α’/2012).

2. Το π.δ. 123/2016 (ΦΕΚ 208/Α’/4-11-2016) «Ανασύ-
σταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Με-
ταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύ-
σταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Νοεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5133

61099



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61100 Τεύχος Β’ 5133/16.11.2018

Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» και το π.δ. 88/2018 
(ΦΕΚ 160/Α’/29-8-2018) «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

3. Την αρ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01-3-2011 (ΦΕΚ 
323/Β’/1-3-2011) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Το αριθμ. Γ4β/Γ.Π.οικ. 80178/19-10-2018 έγγραφο 
του Υπουργείου Υγείας.

5. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 
1 του άρθρου 1 του ν. 3812/2009.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τριών (3) ατόμων, που προστατεύονται 
από τις διατάξεις του ν. 2920/2001, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει, σε Φορείς εποπτείας του Υπουργείου Υγείας, 
ως εξής:

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΦΟΡΕΑΣ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΦΙΣΕΡ ΛΟΥΚΙΑ Γ.Ν.Α. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» TE ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

ΚΥΡΓΙΑΚΟΥ ΜΑΡΙΑ Γ.Ν. ΛΑΜΙΑΣ TE ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ

ΠΑΡΑΛΕΑ ΜΑΡΙΑ Γ.Ν. ΣΕΡΡΩΝ
ΔΕ ΙΑΤΡΙΚΩΝ-ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 13 Νοεμβρίου 2018

Η Υπουργός

ΜΑΡΙΑ - ΕΛΙΖΑ ΞΕΝΟΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ

I

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./151/οικ.42343 (3)
Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων .

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 2 και 3 και του 

άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής 
οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της 
δημοσιονομικής κρίσης» (ΦΕΚ 40/Α’/15-3-2010), όπως 
ισχύουν, και τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου 
του ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54/Α’/2012).

2. Το π.δ. 123/2016 (ΦΕΚ 208/Α’/4-11-2016) «Ανασύ-
σταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Με-
ταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύ-
σταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-

γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» και το π.δ. 88/2018 
(ΦΕΚ 160/Α’/29-8-2018) «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

3. Την αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/01-3-2011 
(ΦΕΚ 323/Β’/1-3-2011) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προ-
τεραιοτήτων των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Το αριθμ. 38657/15-10-2018 αίτημα του Εθνικού Κέ-
ντρου Έρευνας και Τεχνολογικής Ανάπτυξης (Ε.Κ.Ε.Τ.Α.).

5. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 
1 του άρθρου 1 του ν. 3812/2009.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δέκα (10) ερευνητών Β’ βαθμίδας, στο 
Εθνικό Κέντρο Έρευνας και Τεχνολογικής Ανάπτυξης 
(Ε. Κ. Ε.Τ.Α) (Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 13 Νοεμβρίου 2018

Η Υπουργός
ΜΑΡΙΑ - ΕΛΙΖΑ ΞΕΝΟΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ   

I

 Αριθμ. 2231.2-6/84464/2018 (4)
Αύξηση του αριθμού εισαγομένων στις Ακαδη-

μίες Εμπορικού Ναυτικού (Α.Ε.Ν.) ακαδημαϊκού 

έτους 2018-2019 .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ -

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 22 παρ. 1 του ν. 2638/1998 (Α’ 204), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 19, παράγραφος 4δ 
του ν. 2819/2000 (Α’ 84) και αντικαταστάθηκε με το άρ-
θρο 1 παράγραφος 9 στοιχείο ε’ του ν. 2909/2001 (Α’ 90).

β) Του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων» 
(Α’ 114).

γ) Του π.δ. 88/2018 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 160).

2. Την κοινή απόφαση Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων - Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτι-
κής Πολιτικής 2231.2-6/41052/2018/01-06-2018 «Κύρω-
ση Κανονισμού Εισαγωγής Σπουδαστών/Σπουδαστριών 
στις Ακαδημίες Εμπορικού Ναυτικού (Α.Ε.Ν.) για το εκ-
παιδευτικό έτος 2018-2019» (Β’ 2047).

3. Την αριθμ.  2232.1/43512/2018/11-06-2018 Προκή-
ρυξη ΥΝΑΝΠ/Α.ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ./ΔΕΚΝ Β’.

4. Του άρθρου 12 του ν. 4551/2018 (Α’ 116) ΙΔΡΥΣΗ 
ΑΕΝ ΚΑΛΥΜΝΟΥ.

5. Την αριθμ. 3/05-11-2018 γνώμη του Συμβουλίου 
Ναυτικής Εκπαίδευσης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61101Τεύχος Β’ 5133/16.11.2018

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

1. Αυξάνεται ο αριθμός των εισαγομένων στις Ακαδη-
μίες Εμπορικού Ναυτικού (Α.Ε.Ν.) Πλοιάρχων και Μηχανι-
κών το ακαδημαϊκό έτος 2018 - 2019 εκ των υποψηφίων 
της δεύτερης γενικής κατηγορίας της παραγράφου 1.2 
του άρθρου 2 της παραπάνω (2) προοιμιακής διάταξης. 
Ο κατά τα ανωτέρω αριθμός των σπουδαστών/σπουδα-
στριών που θα εισαχθούν στις Α.Ε.Ν. κατά το ακαδημαϊκό 
έτος 2018-2019 καθορίζεται σε εβδομήντα δύο [72] (39 
Πλοίαρχοι και 33 Μηχανικοί). Μετά την ολοκλήρωση 
εισαγωγής των ανωτέρω σπουδαστών εκδίδονται κα-
ταστάσεις υποψηφίων που δεν εισήχθησαν της παρ. 4 
του άρθρου 7 της παραπάνω (2) προοιμιακής διάταξης.

2. Επιπλέον, εισάγονται για το ακαδημαϊκό έτος 2018-
2019 εξήντα ένα (61) σπουδαστές στην ΑΕΝ/Πλοιάρχων 
ΚΑΛΥΜΝΟΥ. Η διαδικασία εισαγωγής σπουδαστών για 
την ως άνω Σχολή θα πραγματοποιηθεί μετά την ολο-
κλήρωση της διαδικασίας εισαγωγής σπουδαστών για 
τις υπόλοιπες Α.Ε.Ν. από τις καταστάσεις υποψηφίων 
ειδικότητας Πλοίαρχου που δεν εισήχθησαν της ανωτέ-
ρω παραγράφου και με την ίδια ποσόστωση της παρ. 4 
του παρούσης.

3. Πέραν των ανωτέρω, εισάγονται, υποχρεωτικώς 
κατά τη μεταξύ τους σειρά επιτυχίας εφόσον συγκεντρώ-
νουν τη βαθμολογική βάση επιτυχίας, σύμφωνα με τις 
ισχύουσες διατάξεις, υποψήφιοι/υποψήφιες προερχόμε-
νοι εκ των ειδικών κατηγοριών της παρ. 2 του άρθρου 2 
της παραπάνω (2) προοιμιακής διάταξης.

4. Η ποσόστωση των κατηγοριών της παραγράφου 1.2 
του άρθρου 2 της παραπάνω (2) προοιμιακής διάταξης 
πραγματοποιείται με αναγωγή στο 100% ως ακολούθως:

α. Σε ποσοστό 36% του συνολικού αριθμού εισακτέων, 
απόφοιτοι Γενικών Λυκείων.

β. Σε ποσοστό 8% του συνολικού αριθμού εισακτέ-
ων, απόφοιτοι Επαγγελματικών Λυκείων των Τομέων: 
Μηχανολογίας, Ηλεκτρολογίας, Ηλεκτρονικής, Οχημά-
των, Πληροφορικής, Οικονομικών και Διοικητικών Υπη-
ρεσιών, της Ομάδας Προσανατολισμού Τεχνολογικών 
Εφαρμογών των τομέων Μηχανολογίας, Ηλεκτρολογίας, 
Ηλεκτρονικής και Αυτοματισμού, Πληροφορικής, καθώς 
και της Ομάδας Προσανατολισμού Διοίκησης και Οικο-
νομίας.

γ. Σε ποσοστό 52% του συνολικού αριθμού εισα-
κτέων, απόφοιτοι Επαγγελματικού Λυκείου Ναυτικού 
τομέα ειδικότητας Πλοιάρχου ή Μηχανικού, καθώς και 
αποφοίτους Επαγγελματικού Λυκείου του Τομέα Πλοι-
άρχων και Μηχανικών της Ομάδας Προσανατολισμού 
Ναυτιλιακών Επαγγελμάτων και αποφοίτους από τα Τε-
χνικά Επαγγελματικά Εκπαιδευτήρια (Τ.Ε.Ε.) του Ενιαίου 
τριετούς κύκλου σπουδών Ναυτικού και Ναυτιλιακού 
Τομέα ειδικότητας Πλοιάρχου ή Μηχανικού.

δ. Σε ποσοστό 4% του συνολικού αριθμού εισακτέων, 
απόφοιτοι Επαγγελματικών Λυκείων λοιπών τομέων και 
Ομάδων Προσανατολισμού, καθώς και υποψήφιοι από-
φοιτοι από τα Τεχνικά

Επαγγελματικά Εκπαιδευτήρια (Τ.Ε.Ε.) του Β’ κύκλου 
σπουδών Τ.Ε.Ε. των Τομέων: Δομικών έργων, Οικονομίας 

και Διοίκησης, Μηχανολογικού, Ηλεκτρονικού, Ηλεκτρο-
λογικού, Κατασκευών, Χημικών Εργαστηριακών Εφαρμο-
γών, Πληροφορικής - Δικτύων Η/Υ και Εφαρμοσμένων 
Τεχνών.

5. Η διαδικασία επιλογής των άνω σπουδαστών/σπου-
δαστριών θα γίνει σύμφωνα με τις παραγράφους 2, 3 και 
4 του άρθρου 6 της παραπάνω (2) προοιμιακής διάταξης.

6. Σε περίπτωση που υπάρξουν κενές θέσεις λόγω 
εξαντλήσεως των υποψηφίων μιας υποκατηγορίας της 
δεύτερης γενικής κατηγορίας, αυτές μεταφέρονται στις 
άλλες υποκατηγορίες της αυτής γενικής κατηγορίας, στις 
οποίες δεν έχει εξαντληθεί ο αριθμός των υποψηφίων, σε 
ποσοστό ανάλογο αυτού της αρχικής κατανομής.

7. Τυχόν κενές θέσεις που, ενδεχομένως, υπάρξουν 
κατά την εφαρμογή της παρούσης δεν θα καλυφθούν.

8. α) Με απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής, ρυθμίζονται τα θέματα κατανομής ανά 
σχολή και ειδικότητα των ως άνω σπουδαστών/σπουδα-
στριών στις Α.Ε.Ν. Ασπροπύργου, Μακεδονίας, Κρήτης, 
Χίου, Κύμης, Οινουσσών. Με την ίδια απόφαση ορίζε-
ται και η προθεσμία που υποχρεούνται οι σπουδαστές/
σπουδάστριες που έχουν ενημερωθεί να παρουσιαστούν 
για εγγραφή και φοίτηση στις Σχολές.

β) Με όμοια απόφαση ρυθμίζονται ίδια θέματα για 
την ΑΕΝ Καλύμνου.

9. Oι εισαγόμενοι της παρούσας απόφασης αποκτούν 
δικαίωμα μετεγγραφής από το ακαδημαϊκό έτος 2019-
2020 και εφεξής.

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως. 

 Πειραιάς, 14 Νοεμβρίου 2018

Οι Υπουργοί

Παιδείας, Έρευνας Ναυτιλίας
και Θρησκευμάτων και Νησιωτικής Πολιτικής
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΦΩΤΙΟΣ - ΦΑΝΟΥΡΙΟΣ
ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ ΚΟΥΒΕΛΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 4388/12-11-2018 (5)
Τροποποίηση «Κανονισμού Διαχείρισης Μητρώ-

ου Κύριου Διδακτικού Προσωπικού Ε.Κ.Δ.Δ.Α.». 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

Έ χοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 11 του π.δ. 57/2007 «Κωδικοποίηση σε 

ενιαίο κείμενο των διατάξεων της κείμενης νομοθεσί-
ας, που διέπουν το Εθνικό Κέντρο Δημόσιας Διοίκησης 
και Αυτοδιοίκησης (Ε.Κ.Δ.Δ.Α.)», όπως ισχύει (ΦΕΚ 59/Α’/
14-3-2007).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 19 του ν. 4452/2017 «Ρύθ-
μιση θεμάτων του Κρατικού Πιστοποιητικού... και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 17/Α’/15-2-2017).

3. Την αριθμ. 4163/22-12-2016 απόφαση του ΔΣ του 
Ε.Κ.Δ.Δ.Α. «Διαχείριση Μητρώου Κύριου Διδακτικού 
Προσωπικού του Ε.Κ.Δ.Δ.Α.» (ΦΕΚ 4489/Β’/30-12-2016).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61102 Τεύχος Β’ 5133/16.11.2018

4. Την αριθμ. 4207/14-6-2017 απόφαση του Δ.Σ. του 
Ε.Κ.Δ.Δ.Α. «Τροποποίηση «Κανονισμού Διαχείρισης 
Μητρώου Κύριου Διδακτικού Προσωπικού Ε.Κ.Δ.Δ.Α.» 
(ΦΕΚ 2227/Β’/29-6-2017).

5. Την αριθμ. 4316/6-3-2018 απόφαση του Δ.Σ. του 
Ε.Κ.Δ.Δ.Α. «Τροποποίηση «Κανονισμού Διαχείρισης 
Μητρώου Κύριου Διδακτικού Προσωπικού Ε.Κ.Δ.Δ.Α.» 
(ΦΕΚ 815/Β’/7-3-2018).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

7. Την εισήγηση της Προέδρου του Ε.Κ.Δ.Δ.Α., αποφα-
σίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει τις ακόλουθες τροποποιήσεις στον Κανονισμό 
Διαχείρισης Μητρώου Κύριου Διδακτικού Προσωπικού 
του Ε.Κ.Δ.Δ.Α:

Α) Στο άρθρο 1 προστίθεται το ακόλουθο εδάφιο:
«Στην ηλεκτρονική αίτηση ένταξης τίθεται πεδίο με 

την ένδειξη «Ενδιαφέρομαι να υποστηρίζω την έναρ-

ξη ή και λήξη των προγραμμάτων ΙΝ.ΕΠ.», το οποίο οι 
ενδιαφερόμενοι μπορούν να επιλέξουν ανεξαρτήτως 
των επιλογών τους για Επιστημονικά Πεδία, Γνωστι-
κά Αντικείμενα και Αντικείμενα Εξειδίκευσης και της 
ένταξής τους σε Γνωστικά αντικείμενα».

Β) Στο άρθρο 6 προστίθεται το ακόλουθο εδάφιο:
«Στις περιπτώσεις κατά τις οποίες μέλος του μη-

τρώου δεν προσέρχεται σε συνέντευξη με δική του 
ευθύνη, δεν συμπεριλαμβάνεται στην κατάταξη σε 
«Ομάδες Προτεραιότητας» για όσο χρονικό διάστημα 
εκκρεμεί η πραγματοποίηση της εν λόγω συνέντευ-
ξης».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 13 Νοεμβρίου 2018

 Η Πρόεδρος

ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ ΚΑΜΤΣΙΔΟΥ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02051331611180004*


		2018-11-16T13:35:35+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




